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(9)回復期リハビリテーション病棟退院患者の在宅復帰率 

 

分子：分母のうち、退院先が在宅の患者数 

分母：回復期リハビリテーション病棟の退院患者数 

・在宅には居宅および施設（老健除く）を含む 

 

収集期間：   DPC 病院：平成 28 年 4 月～平成 29 年 3 月 

    

 

 回復期リハビリテーション病棟の目的は、脳卒中や大腿骨頸部骨折の急性期における治療を受け

た後の患者に、密度の濃いリハビリテーションサービスを提供することで、在宅での生活に戻れるよ

うにすることです。本指標は回復期リハビリテーション病棟が、この目的をどのくらい達成できてい

るのかを評価するものです。 

 ただし、ここでいう在宅には自宅以外の施設、例えばケアハウスなども含まれます。 
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指標 9：回復期リハビリテーション病棟退院患者の在宅復帰件数 

 

 

 

 

指標 9：回復期リハビリテーション病棟退院患者の在宅復帰件数（割合） 

 

 

 

※ 回復期リハビリテーション病棟が開設された H28.5 以降の集計 

  

医療機関種別 医療機関コード 医療機関名 合計 在宅 転院 老健 死亡
250床以上DPC病院 033610019 北上済生会病院 244 207 22 15 0
250床以上DPC病院 060113656 山形済生病院 280 201 51 28 4
250床以上DPC病院 150120734 新潟第二病院 245 230 5 10 0
250床以上DPC病院 160212605 高岡病院（※） 268 247 14 7 1
250床以上DPC病院 170117068 金沢病院 180 164 11 5 0
250床以上DPC病院 279600070 中津病院 156 118 14 24 0
250床以上DPC病院 272701586 泉尾病院 171 146 18 7 1
250床以上DPC病院 406619050 八幡総合病院 172 152 14 6 0

250床以上病院　全体 1,716 1,465 149 102 6
250床未満DPC病院 290102017 奈良病院 173 148 22 3 0
250床未満DPC病院 300112641 和歌山病院 263 250 12 1 0
250床未満DPC病院 301610197 有田病院 298 266 23 9 2
250床未満DPC病院 380628143 西条病院 192 170 13 9 0
250床未満DPC病院 440411500 日田病院 165 159 5 1 0

250床未満病院　全体 1,091 993 75 23 2
DPC対象病院　全体 2,807 2,458 224 125 8

医療機関種別 医療機関コード 医療機関名 合計 在宅 転院 老健 死亡
ＤＰＣ準備病院 012014956 小樽病院 240 235 5 0 1
ＤＰＣ準備病院 140200014 神奈川県病院 262 201 22 39 0
ＤＰＣ準備病院 140800102 若草病院 130 116 9 5 0
データ提出加算算定病院 338800160 吉備病院 170 141 16 13 4
データ提出加算算定病院 405519616 飯塚嘉穂病院 236 206 26 4 0
データ提出加算算定病院 438212331 みすみ病院 232 183 25 24 0
データ提出加算算定病院 458110194 日向病院 206 187 15 4 0

DPC準備病院・データ提出加算算定病院 1,476 1,269 118 89 5

医療機関種別 医療機関コード 医療機関名 合計 在宅 転院 老健 死亡
250床以上DPC病院 033610019 北上済生会病院 244 84.8% 9.0% 6.1% 0.0%
250床以上DPC病院 060113656 山形済生病院 280 71.8% 18.2% 10.0% 1.4%
250床以上DPC病院 150120734 新潟第二病院 245 93.9% 2.0% 4.1% 0.0%
250床以上DPC病院 160212605 高岡病院（※） 268 92.2% 5.2% 2.6% 0.4%
250床以上DPC病院 170117068 金沢病院 180 91.1% 6.1% 2.8% 0.0%
250床以上DPC病院 279600070 中津病院 156 75.6% 9.0% 15.4% 0.0%
250床以上DPC病院 272701586 泉尾病院 171 85.4% 10.5% 4.1% 0.6%
250床以上DPC病院 406619050 八幡総合病院 172 88.4% 8.1% 3.5% 0.0%

250床以上病院　全体 1,716 85.4% 8.7% 5.9% 0.3%
250床未満DPC病院 290102017 奈良病院 173 85.5% 12.7% 1.7% 0.0%
250床未満DPC病院 300112641 和歌山病院 263 95.1% 4.6% 0.4% 0.0%
250床未満DPC病院 301610197 有田病院 298 89.3% 7.7% 3.0% 0.7%
250床未満DPC病院 380628143 西条病院 192 88.5% 6.8% 4.7% 0.0%
250床未満DPC病院 440411500 日田病院 165 96.4% 3.0% 0.6% 0.0%

250床未満病院　全体 1,091 91.0% 6.9% 2.1% 0.2%
DPC対象病院　全体 2,807 87.6% 8.0% 4.5% 0.3%

医療機関種別 医療機関コード 医療機関名 合計 在宅 転院 老健 死亡
ＤＰＣ準備病院 012014956 小樽病院 240 97.9% 2.1% 0.0% 0.4%
ＤＰＣ準備病院 140200014 神奈川県病院 262 76.7% 8.4% 14.9% 0.0%
ＤＰＣ準備病院 140800102 若草病院 130 89.2% 6.9% 3.8% 0.0%
データ提出加算算定病院 338800160 吉備病院 170 82.9% 9.4% 7.6% 2.4%
データ提出加算算定病院 405519616 飯塚嘉穂病院 236 87.3% 11.0% 1.7% 0.0%
データ提出加算算定病院 438212331 みすみ病院 232 78.9% 10.8% 10.3% 0.0%
データ提出加算算定病院 458110194 日向病院 206 90.8% 7.3% 1.9% 0.0%

DPC準備病院・データ提出加算算定病院 1,476 86.0% 8.0% 6.0% 0.3%
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指標 9：回復期リハビリテーション病棟退院患者の在宅復帰率 

 

 

 

 

  




